PRESS RELEASE
2021年 9月 30日

報道機関 各位

日本の英語教育はこれからどう変わる
－日本の英語教育が目指すところ、小学校英語教育を題材として－

長崎大学教育開発推進機構生涯教育センターでは、小学校英語教育を中心に、外国語教育改革の潮流

を作って来られた直山木綿子（なおやま ゆうこ）視学官にご講演いただき、今後の日本の英語教育が

目指す視点について共に考える公開講座を開催いたします。

つきましては、本講座開催のご周知のご協力と取材について、ご協力をお願い申し上げます。

なお、当日の取材につきましては、会場にて報道機関のみなさまの取材席を用意しますので、事前に

ご連絡をお願いいたします。

開催日時：２０２１年１０月２３日（土）１３：００～１５：３０

開催場所：長崎大学 教養教育講義室Ａ-２１番（文教キャンパス 環境科学部２階）

定  員：先着１５０名 事前申込制

申 込 先：FAX:095-819-2185 E-mail:mirai@ml.nagasaki-u.ac.jp ※１０月１５日（金）締切

  【(1)氏名(ふりがな)、(2)所属（学生は学校名）、(3)住所、(4)電話番号、

(5)メールアドレス、(6)受講区分(大学生 OR一般)を明記の上、お申し込みください。】

主催 長崎大学教育学部 附属小学校／附属中学校

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学教育開発推進機構生涯教育センター 電話：095-819-2233 FAX：095-819-2185

ホームページ：http://www.chiikiedc.nagasaki-u.ac.jp/

mailto:mirai@ml.nagasaki-u.ac.jp
http://www.chiikiedc.nagasaki-u.ac.jp/

申込先

mirai@ml.nagasaki-u.ac.jp

FAX ０９５-８１９-２１８５

MAIL

期間 ９月１日（水）～１０月１５日（金）

【主催/お問合せ先】 長崎大学 教育開発推進機構 生涯教育センター
TEL：095-819-2233（平日8：45～17：30） mail：mirai@ml.nagasaki-u.ac.jp

キャンパスMAP

小学校英語教育を中心に、外国語教育改革の潮流を作って
来られた直山木綿子視学官にご講演いただき、今後の日本
の英語教育が目指す視点について共に考えます。

なお、長崎大学公開講座講習料規程に基づき、受講料として
1,000円を徴収致します（学生は無料）。

必要事項

①氏名（ふりがな）、②所属（学校名など）、
③住所、④電話番号、⑤メールアドレス、
⑥受講区分（一般or 大学生）、を明記の上、
お申込みください

会場
環境科学部２階
教養教育

Ａ-２１番教室

◆ 新型コロナウイルスの感染状況によって、中止、延期の可能性がございます。開催をご確認の上、ご来場ください。

日 時 １０月２３日（土）
13：00～15：30
受付(受講料徴収)12：15～

会 場

対 象

教養教育講義室 Ａ-２１番
長崎市文教町1-14
文教ｷｬﾝﾊﾟｽ 環境科学部2階

大学生/一般(定員 150名)

文部科学省 初等中等教育局 直山木綿子視学官による講演

※新型コロナウイルスの感染状況により
オンライン開催へ変更の可能性があります

【共催】 長崎大学 教育学部 附属小学校 / 附属中学校

mailto:mirai@ml.nagasaki-u.ac.jp